parte principum fuit electus, videlicet a duobus, et quia facta fuit

ex intervallo post primam electionem nostram et ideo nuHa nullum

jus sibi tribuere potuit nec nostre in aliquo derogare. Item quia electio

sua facta fuit non in loco debito de Frankenfurt et sic nulla de jure

et per consuetudines imperii approbatas predictas. Item quia facta

fuit non in termino et die prefixo ad eligendum per eum, ad quem

spectat prefigere, et sic nuUa per jura communia et per consuetudines

imperii approbatas, que pro jure servantur, Item quia coronatus
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fuit et inunctus in regem non in loco ad hoc antiquitus deputato,

videlicet Aquisgrani. Et ex pluribus aliis rationibus evidentibus

atque causis, quas numerare et exprimere non expedit velut noto-

rias et omnibus manifestas.

19. — Diffusius autem patere dicitur veneni predicti effusio in

excessu prefato totaliter iniquitatibus et injustitiis pleno, dum re-

servare sibi dicitur, quod possit dilatione pendente contra nos proce-

dere, prout sibi videbitur expedire. Ex quo manifestissime patet

odium notorium, quod ad sacrum imperium et nos gerit, et sua ma-

ligna intentio et manifesta iniquitas et injustitia judicantis et ex

animo et ex ordine et ex causa.

20.— Item manifestissime patet, quod se sacro imperio et nobis

prius inimicum se constituit capitalem, nos et devotos sacri imperii

ubilibet persequendo et rebelles et hostes imperii ubilibet locorum

publice et notorie confovendo, inimicorum nostrorum et sacri im-

perii continue utendo consiliis, immo se ipsum et actus suos et opera

dirigendo in omnibus et per omnia consiliis eorumdem. Et post hec

judicem nostrum se constituere nititur contra antiquos canones

decernentes, quod suspecti et inimici judices esse non debent.

21. — Preterea cum constet et notorium sit, omnes reges Roma-

norum electos etiam in discordia, licet electio nostra haberi debeat

omnino ex causis evidentibus pro concordi, prout superius est nar-

ratum, et tam Lottarius quam Chunradus, tam PhiHppus quam
Otto, tam Rychardus, quam Alffonsus, tam Adolffus quam Albertus

electi fuissent in discordia, tamen administraverunt imperium

semper, sicut et potuerunt de jure. Nec per quemdam Romanorum
pontificem presumptum fuit, quod per istum nuper noscitur adtemp-

tatum in prejudicium et gravamen notorium sacri imperii atque

nostri et principum electorum imperii et plurium principum aliorum.

22. — Preterea electione nostra a majori parte, immo a duabus

partibus principum facta et que causis evidentibus et notoriis pro

concordi debet haberi, nobihs vir Fridericus dux Austrie, licet non

in loco electionis nec in die ad eHgendum prefixa, a longe minori

parte principum, videHcet a duobus tantummodo, se eHgi fecit in

regem. Et ex predicta electione non solum nos, qui de jure notorio

poteramus et debebamus, possumus et debemus, administravimus,

immo etiam ipse Fridericus. Gui in administratione sua ipse proce-

dens, immo verius excedens favit pro posse, sicut notorium est et

manifestum nec aHqua potest tergiversatione celari. Nunquam
tamen non solum nobis, sicut nec debuit nec potuit, set nec ij)si Fri-
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derico, quem administrare sciebat, administrationem quomodolibet

interdixit, Cum tamen et ante assumptionem suam et post ipsam

jam per annos octo et ultra administraverimus et administrare nos

«ciret notorie ac etiam evidenter, sicut poteramus et debebamus,

possumus et debemus, ut patet ex supradictis. Ex quibus manife-

stissime patet, quod non justitiam, non veritatem prosequitur in pre-

dictis, sed ad predicta movetur animo iniquo et malo et ad plantan-

dum in mundo discordias et scandala, per que sanguinis humani
effusio possit sequi, quas totis viribus nisus est per universa mundi
climata seminare.

23. •— Item per diversas mundi partes et provincias persequens

imperiales ac sacrum imperiam parti eos inpungnanti favit et favet,

prout est notorium toti mundo,ipsos filios Ecclesie karissimos appel-

Jando et conando pro viribus subjugare devotos imperii et fideles

eorum faucibus devorandos, adeo quod se jactat, quod non rema-

nebit in brevi de omnibus imperialibus et imperio adherentibus

nnus, quin ipsum destruxerit et confunderit, ita quod nemo de impe-

rialibus et imperio adherentibus atque fidelibus remanebit, quod

absit. Et nos ex juramento, quod in nostra coronatione prestitimus,

tenemur et obligati sumus ad resistendum viriliter et obviandum im-

pietati et crudeHtati predicte, ne manus ipsius plene sanguine et

animus ejus crudehter sitiens sanguinem christianum possint com-

plere et implere, quod circa predicta cogitaverunt, conceperunt atque

ceperunt.

24. — Ttem ipse est sacramentorum Chri&ti impius prophanator

•atque contemptor et sacrorum canonum impius et temerarius vio-

lator atque subversor et generalis status Ecclesie subdolus et pre-

«umptuosus et temerarius inmutator multifarie multisque modis?

Et de predictis monitus, quod se corrigat, omnino se corrigere non

vult nec se correxit, inmo est in predictis omnino incorrigibilis et sic

hereticus notorius est censendus.

25. — Item Terre Sancte est impius, et crudelis et thesauros pecunia-

Tum, quos de diversis mundi partibus exegit et exigit et exigi facit,

quos sancti predecessores sui statuerant atque decreverant in Terre

Sancte subsidium convertendos et convertere consueverant, ipse in

predictum subsidium non convertit, immo in effusionem impiam et

•crudelem sanguinis christiani et suo dolo seu lata culpa, que dolo

comparanda est, dicte Terre Sancte debitum non facit subsidium

et sic perditur continue et perdita est et devenit ad manus impiorum

Saracenoruminimicorum Terre Sancte et Dei,hostium fideichristiane.
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heu heu proth dolor, quibus in predictis et multis aliis favere videtur

contra fidem catholicam et contra totum populum christianum. Et

tamen pro predicto subsidio et ejus occasione per totum mundum
exegit et exigi facit precipue in Alamanie partibus magnos pecu-

niarum thesauros de decimis dupHcatis et triplicatis et de annahbus

sive fructibus beneficiorum vacantium, quas et quos per totum quasi

mundum exegit et exigi facit, precipue in regno Alamanie et regno

Arelatensi et in diversis Ytahe partibus. Et tamen dicte Terre Sancte

crudehter non succurrit, immo proth dolor desolata omnino remanet

absque ahquo subsidio vel succursu. Quod est contra fidem katho-

hcam et contra omnes Christi fideles, qui christiano nomine deco-

rantur, et [in] Dei contemptum et omnium Christi fidehum scan-

dalum manifestum.

26. — Item ipse non sequens ejus viam, cujus se dicit vicarium

qui nascendo pacem annuntiare fecit in terris et vivendo pacem

servavit et servari mandavit et fmahter pacem suis discipuhs dere-

hquit, cum nobiles viros de Graifspach, de Truhendingen et de Nyffen

comites ad legatum in Ytaham legatos de nostro latere mitteremus

facturos ejus ope et auxiho pacem et concordiam inter partes, que

ilhc sibi bellum et duras gwerras movebant continue, ipsarum par-

tium invitatione et pietatis officio excitati, ipse renitebat et bellum

ac obsidionem fidehbus Mediolanensibus paravit et parari mandavit,

sicut hoc in istis partibus est notorie manifestum. Quod tamen sue

professioni minime congruebat, dictos comites in nostrum et ipsorum

vel verius ipsius vituperium dimisit nimium inhoneste.

27. — Item ille crudeHs usurpator jura principum imperii pri-

vata negocio indiscusso, parte inaudita nititur usurpare. Cum enim